até R$ 5.000,00 (cinco mil reais) ao Fundo Municipal de Segurança Pública de Tapurah – 
FUMSEPS, com o objetivo de auxiliar no desenvolvimento das ações de segurança pública. 

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar repasse financeiro, em cota 
única de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), ao Fundo Municipal de Segurança Pública de 
Tapurah – FUMSEPS, com o objetivo de auxiliar na elaboração de projetos voltados no 
desenvolvimento das ações de segurança pública. 

Art. 3° O Conselho Municipal de Segurança Pública - COMSEG somente poderá utilizar os